
令和４年２月１８日 

１年生の保護者様 

大野城市立月の浦小学校 

校長 萩尾 智子 

 

学習用タブレット端末の持ち帰りについて 

 

向春の候、保護者の皆様には、ますます御健勝のことと拝察いたします。また、日頃より新型コロナウイ

ルス感染症対策に御協力いただきありがとうございます。 

御承知のとおり、本校においても新型コロナウイルス感染拡大が危惧される状況が続いております。つき

ましては、現在のコロナ感染状況を鑑み、児童の「学びの保障」の観点から、１年生児童につきましても、

一人一台の学習用タブレット端末が配付する準備が整いましたので、お知らせいたします。 

つきましては、１組は本日（２月１８日金曜日）、２組は２月２１日月曜日に、学習用タブレット端末の

持ち帰りを実施いたします。２月２１日（月）に御家庭での接続確認を行います。 

急な対応となり、御多用な折とは存じますが、御理解と御協力をよろしくお願いします。 

 

記 

 

１ Teams（チームズ）の接続について 

① 接続確認日時：  ２月２１日（月） １４時３０分～ 

 ※この日に確認ができない方は、オンライン配信日に行います。 

② タブレットの電源を入れる。 

③ 手順表に従って接続を行う。 

④ Teams（チームズ）にて学級担任とのやりとりを行った後、右上にある「退室」をタップして 

終了する。 

２ 貸出する物品及び配付資料について 

・タブレット端末 ・充電器 

・配付資料 

① Teamsへの接続方法 ② Wi-Fi接続方法  ③ 月の子タブレットのルール 

３ 御家庭へのお願い 

  以下の点について、学級で指導を行います。御家庭でも確認いただき、お子様に御指導ください。 

    

 

 

 

 

 

 

※ 「月の子タブレットのルール」(裏面)については、必ずお子様と一読されてから、使用をするようお願

いします。 

※ 御不明な点がございましたら、学校（５９５－６７７６）まで連絡をお願いします。 

・学習活動を目的に活用するタブレットであるため、それ以外の使用は行わないこと 

・ユーザーIDやパスワード等など個人情報は、他人に漏らさないこと 

・お子様の健康を守るために、御家庭で時間を決めてタブレットを使用すること 

・持ち帰って使用する際、御家庭のインターネット接続回線を使用すること 

・故障や破損を防ぐため、持ち運びの際は、タブレット端末をタオルで包み、ランドセルに入れること 

（手に持っての登下校はしないこと） 

 


